
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 0$ » /О 2019 г. № <9$$ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 26.02.2019 
№ 175 «Об утверждении городской 
временной маршрутной сети» 
(в редакции от 19.07.2019 № 674) 

На основании Положения «О порядке организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа транспортом общего пользования по маршрутам 
городского округа «Город Калининград», утвержденного решением окружного 
Совета депутатов города Калининграда от 13.07.2012 № 236 (в редакции 
решения городского Совета депутатов Калининграда от 16.12.2015 № 420), в 
связи с проведенным мониторингом пассажиропотока на маршрутах 
городского округа «Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 26.02.2019 № 175 «Об утверждении 
городской временной маршрутной сети» (в редакции от 19.07.2019 № 674): 

1.1 в приложении № 2 «Маршруты городской маршрутной сети 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования автобусами малого класса с посадкой и высадкой 
пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте» 
изложить в новой редакции: 

1.1.1 строку 8: 



75 

«СК «Янтарный» - Кардиоцентр» 
(по ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, 

ул. Тельмана, ул. Ген.-лейт. Озерова, ул. Горького, 
пр-кту Гвардейскому, пр-кту Московскому) 

«Кардиоцентр - СК «Янтарный» 
(по пр-кту Московскому, пр-кту Гвардейскому, ул. Черняховского, 

ул. Пролетарской, ул. Тельмана, ул. Герцена, ул. Гайдара, 
ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской) ^ 

18,5 

19,1 

18 10 14 12 

1.1.2 строку 12: 

12 92 

«ул. Сеченова (мкр. А. Космодемьянского) -
ул. Левитана» 

(по ул. Сеченова, ул. Ижорской, ул. Карташева, ул. Аральской, 
ул. Лужской, ул. Челюскинской, ул. Карташева, ш. Балтийскому, 

пр-кту Победы, ул. Д. Донского, ул. Огарева, пр-кту Победы, 
пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному 

мосту, ул. Октябрьской, пр-кту Калинина, ул. Дзержинского, 
ул. Подп. Емельянова, ул. Айвазовского, ул. Левитана) 

«ул. Левитана - ул. Сеченова 
(мкр. А. Космодемьянского)» 

(по ул. Левитана, ул. Айвазовского, ул. Подп. Емельянова, 
ул. Дзержинского, 2-му эстакадному мосту, ул. 9 Апреля, 

ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Кутузова, пр-кту Победы, 
ш. Балтийскому, ул. Карташева, ул. Челюскинской, ул. Ижорской, 

ул. Сеченова) 

24,7 

24, 

18 10 14 15 

1.1.3 строку «Итого»: 

Итого: 13 маршрутов 171 145 

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Город Калининград» 
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном постановлении 
в средствах массовой информации. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Семёнов М.Г. 
92-32-23 


